
令和３年８月１８日 

保護者 各位 

那覇市立安謝小学校 

校  長 野原 洋子 

                                   （公印省略） 

 

 

「新型コロナウイルス感染拡大防止」に係る学校行事の対応について 

 

 

  時下，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より，本校教育活動に対しまして，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

  さて，本県では７月後半より新型コロナウイルス感染者が急激に増加し，感染拡大に歯

止めがかからない状況になっており，沖縄県の「緊急事態宣言」も９月１２日まで延長と

なりました。 

  本校におきましても，１学期後半に向けて「ウイルスを学校に持ち込まない，学校内に

拡げない」ことを基本に感染予防・感染拡大防止に向けて，児童の安全・安心，健康保持

を最優先するため，当面は感染リスクの高いとされている活動等は控え，十分な感染防止

対策を実施した上で教育活動を継続して参ります。 

つきましては，８月後半から９月に予定しておりました下記の行事は感染拡大防止の観

点から「延期」とさせていただきます。今後の学校行事等についても実施時期や内容・方

法等の見直しを行い，改めてお知らせいたします。 

 

 

記 

 

  

  １ 授業参観日（１・３・５年生）  ８月３１日（火） → 延期 

       ＊他の行事等も勘案し，実施時期については改めてお知らせいたします。 

 

 

  ２ 運動会   ９月１９日（日） → 延期  

      ＊運動会については，全児童一斉参加ではなく，演技する学年と参観する保護者を入

れかえて実施する予定でしたが，感染拡大のリスクを抑えるために延期いたします。

今後の感染状況を見ながら，日程を変更して学年ごとに実施日時を分散した「学年

合同体育参観」とさせていただく場合もございます。日程が決まり次第早めにお知

らせいたしますのでご了承ください。 


